

## 2012年度第1四半期連結決算 補足資料

	ページ
1. 四半期連結損益計算書	2
2. セグメント情報	3
3. 四半期連結貸借対照表	4

2012年 7月31日  
住友電気工業株式会社

四 半 期 連 結 損 益 計 算 書

(単位：百万円)

科 目	前第1四半期累計 〔自 23. 4. 1〕 〔至 23. 6. 30〕	当第1四半期累計 〔自 24. 4. 1〕 〔至 24. 6. 30〕	増 減	増 減 率
売 上 高	441,597	527,257	85,660	19.4%
売 上 原 価	369,772	434,988	65,216	
売 上 総 利 益	71,825	92,269	20,444	
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	69,393	74,364	4,971	
営 業 利 益	2,432	17,905	15,473	636.2%
営 業 外 収 益				
受 取 利 息	232	262	30	
受 取 配 当 金	1,409	1,407	△ 2	
持 分 法 に よ る 投 資 利 益	6,517	6,143	△ 374	
そ の 他	3,620	1,791	△ 1,829	
計	11,778	9,603	△ 2,175	
営 業 外 費 用				
支 払 利 息	1,312	1,239	△ 73	
そ の 他	1,519	2,537	1,018	
計	2,831	3,776	945	
経 常 利 益	11,379	23,732	12,353	108.6%
特 別 損 失				
固 定 資 産 除 却 損	161	465	304	
災 害 損 失	4,785	—	△ 4,785	
課 徴 金 引 当 金 繰 入 額	2,142	—	△ 2,142	
計	7,088	465	△ 6,623	
税 金 等 調 整 前 四 半 期 純 利 益	4,291	23,267	18,976	
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	3,887	7,096	3,209	
法 人 税 等 調 整 額	△ 3,698	△ 1,197	2,501	
法 人 税 等 合 計	189	5,899	5,710	
少 数 株 主 損 益 調 整 前 四 半 期 純 利 益	4,102	17,368	13,266	
少 数 株 主 利 益 又 は 少 数 株 主 損 失 (△)	△ 54	3,398	3,452	
四 半 期 純 利 益	4,156	13,970	9,814	236.1%

## セグメント情報

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

当第1四半期累計（自 24. 4. 1 至 24. 6. 30）

（単位：百万円）

	自動車	情報通信	エレクトロ ニクス	電線・機材 ・エネルギー	産業 素材他	計	調整額	連結
売上高								
外部顧客への売上高	274,252	34,156	44,478	115,174	59,197	527,257	—	527,257
セグメント間の内部売上高 又は振替高	100	351	2,624	3,766	9,909	16,750	(16,750)	—
計	274,352	34,507	47,102	118,940	69,106	544,007	(16,750)	527,257
セグメント利益（営業利益）	15,738	△ 4,232	1	2,438	3,960	17,905	0	17,905

前第1四半期累計（自 23. 4. 1 至 23. 6. 30）

（単位：百万円）

	自動車	情報通信	エレクトロ ニクス	電線・機材 ・エネルギー	産業 素材他	計	調整額	連結
売上高								
外部顧客への売上高	193,930	36,681	39,577	113,582	57,827	441,597	—	441,597
セグメント間の内部売上高 又は振替高	113	481	1,982	3,540	7,754	13,870	(13,870)	—
計	194,043	37,162	41,559	117,122	65,581	455,467	(13,870)	441,597
セグメント利益（営業利益）	△ 118	△ 2,225	△ 343	1,340	3,746	2,400	32	2,432

前期対比増減（24. 6. 30—23. 6. 30）

（単位：百万円）

	自動車	情報通信	エレクトロ ニクス	電線・機材 ・エネルギー	産業 素材他	計	調整額	連結
売上高								
外部顧客への売上高	+80,322	△ 2,525	+4,901	+1,592	+1,370	+85,660	—	+85,660
セグメント間の内部売上高 又は振替高	△ 13	△ 130	+642	+226	+2,155	+2,880	△ 2,880	—
計	+80,309	△ 2,655	+5,543	+1,818	+3,525	+88,540	△ 2,880	+85,660
セグメント利益（営業利益）	+15,856	△ 2,007	+344	+1,098	+214	+15,505	△ 32	+15,473

四 半 期 連 結 貸 借 対 照 表 (資産の部)

(単位：百万円)

科 目	前 期 ( 24. 3. 31 現在)	当第1四半期 ( 24. 6. 30 現在)	増 減
( 資 産 の 部 )			
<u>流 動 資 産</u>	<u>1,047,430</u>	<u>1,015,983</u>	<u>△ 31,447</u>
現金及び預金	132,657	144,444	11,787
受取手形及び売掛金	500,857	457,316	△ 43,541
有価証券	12,288	10,182	△ 2,106
たな卸資産	310,086	317,396	7,310
その他の	93,373	88,442	△ 4,931
貸倒引当金	△ 1,831	△ 1,797	34
<u>固 定 資 産</u>	<u>1,024,634</u>	<u>1,034,192</u>	<u>9,558</u>
<u>有形固定資産</u>	<u>543,716</u>	<u>550,290</u>	<u>6,574</u>
建物及び構築物	196,849	196,779	△ 70
機械装置及び運搬具	204,009	204,643	634
工具、器具及び備品	30,191	30,942	751
その他	112,667	117,926	5,259
<u>無形固定資産</u>	<u>27,255</u>	<u>26,235</u>	<u>△ 1,020</u>
のれん	2,203	1,867	△ 336
その他	25,052	24,368	△ 684
<u>投資その他の資産</u>	<u>453,663</u>	<u>457,667</u>	<u>4,004</u>
投資有価証券	356,549	359,237	2,688
その他の	98,709	100,022	1,313
貸倒引当金	△ 1,595	△ 1,592	3
資 産 合 計	2,072,064	2,050,175	△ 21,889

四半期連結貸借対照表（負債・純資産の部）

（単位：百万円）

科 目	前 期 ( 24. 3. 31 現在)	当第1四半期 ( 24. 6. 30 現在)	増 減
（ 負 債 の 部 ）			
<u>流動負債</u>	635,879	586,398	△ 49,481
支払手形及び買掛金	316,584	295,621	△ 20,963
短期借入金	140,064	115,545	△ 24,519
1年内償還予定の社債	20,000	30,000	10,000
未払法人税等	16,891	8,014	△ 8,877
引当金	2,722	2,477	△ 245
課徴金引当金	2,102	—	△ 2,102
その他	137,516	134,741	△ 2,775
<u>固定負債</u>	297,254	325,690	28,436
社債	51,850	41,850	△ 10,000
長期借入金	150,608	192,354	41,746
退職給付引当金	30,106	29,972	△ 134
その他の引当金	1,516	1,059	△ 457
その他	63,174	60,455	△ 2,719
負債合計	933,133	912,088	△ 21,045
（ 純 資 産 の 部 ）			
<u>株主資本</u>	1,011,304	1,017,253	5,949
資本金	99,737	99,737	—
資本剰余金	171,020	171,020	0
利益剰余金	741,192	747,142	5,950
自己株式	△ 645	△ 646	△ 1
<u>その他の包括利益累計額</u>	△ 23,306	△ 32,548	△ 9,242
その他有価証券評価差額金	57,306	54,778	△ 2,528
繰延ヘッジ損益	△ 192	△ 82	110
為替換算調整勘定	△ 80,420	△ 87,244	△ 6,824
<u>新株予約権</u>	10	10	—
<u>少数株主持分</u>	150,923	153,372	2,449
純資産合計	1,138,931	1,138,087	△ 844
負債・純資産合計	2,072,064	2,050,175	△ 21,889